
 

ATTO
N.  432  DEL  21/08/2023

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA DI  N.  3  POSTI  NEL 
PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ASSISTENTE  TECNICO  ALLA  VIABILITA',  AREA 
ISTRUTTORI, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON RISERVA A FAVORE DEGLI 
APPARTENENTI  ALLE  FORZE  ARMATE,  DA  ASSEGNARE  AL  SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO. RETTIFICA BANDO.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con  determinazione dirigenziale n.  715 del 28/07/2023 è stato indetto  il 
concorso  pubblico, per  esami, per la copertura di n. 3 posti nel profilo professionale di 
Assistente Tecnico alla Viabilità (Area Istruttori  del vigente CCNL del Comparto Funzioni 
Locali – ex Cat. C) con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con riserva di n. 2 
posti a favore degli appartenenti alle Forze Armate, da assegnare al Servizio Infrastrutture, 
Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

Visto  il  D.  Lgs.  n.  66/2010 ed  in  particolare  l'art.  1014  “Riserve  di  posti  nel  pubblico 
impiego” che dispone quanto segue:

comma 1. A favore dei volontari in ferma breve e ferma  prefissata  delle Forze armate  
congedati senza demerito ovvero durante  il  periodo  di rafferma nonché dei volontari in  
servizio permanente....(omissis)..........., è riservato: 
a) il 30 per  cento  dei  posti  nei  concorsi  per  l'assunzione  di personale  non  dirigente  
nelle  pubbliche  amministrazioni  di  cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30  
marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni nonché  nelle  aziende  speciali  e nelle  
istituzioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

comma 4. Se  le  riserve  di  cui  al  comma  1  non  possono  operare   integralmente  o 
parzialmente,  perché  danno  luogo  a  frazioni  di  posto,  tali frazioni si cumulano con le  
riserve relative ai  successivi concorsi per l'assunzione di personale non dirigente  banditi  
dalla  medesima amministrazione, azienda o istituzione  ovvero  sono  utilizzate  nei casi  
in  cui  si  procede  a  ulteriori  assunzioni  attingendo  alla graduatoria degli idonei.

Dato atto che, a seguito di una verifica in merito al conteggio dei posti da riservare alle 
Forze  Armate  come  previsto  dalla  suddetta  normativa  e  tenendo  conto  delle  frazioni 
generate da precedenti procedure di reclutamento, è emerso un errore di calcolo della 
spettante quota di riserva che risulta essere pari ad un posto e non due come bandito 
nell'avviso di selezione;

Ritenuto opportuno,  pertanto,  procedere alla  rettifica dell'avviso di  selezione per  mero 
errore  materiale  e  di  darne  immediata  comunicazione  tramite  pubblicazione sul  sito 
internet e all'albo pretorio della Provincia di Reggio Emilia e sul portale del reclutamento 
InPA;

DISPONE

• di  modificare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  si  intendono  qui  
integralmente riportate,  il  concorso pubblico,  per esami, per la copertura di  n.  3 
posti nel profilo professionale di Assistente Tecnico alla Viabilità riservando un solo 
posto alle Forze Armate, come segue:

“Concorso  pubblico,  per   esami,  per  la  copertura  di  n.  3  posti  nel  profilo 
professionale di Assistente Tecnico alla Viabilità (Area Istruttori del vigente CCNL 
del  Comparto  Funzioni  Locali  –  ex  Cat.  C)  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 

Atto N. 432 del 21/08/2023 
pag. 2/4



indeterminato e pieno e riserva di n. 1 posto a favore degli appartenenti alle Forze 
Armate, da assegnare al Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• di  dare atto che tale modifica non incide sulle fasi del procedimento concorsuale 
poiché lo stesso è ancora in corso di svolgimento;

• di pubblicare il presente atto di rettifica del bando di concorso all'albo pretorio e sul  
sito  istituzionale  dell'Ente,  Sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di 
concorso  –  nonché  sul  portale  del  reclutamento  appositamente  istituito  dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica per le P.A. 

Atto N. 432 del 21/08/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/08/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 432 del 21/08/2023 
pag. 4/4


